重庆交通大学研究生院关于 2025年博士研
究生招生考试安排的通知

依据教育部、重庆市教育委员会的相关文件精神和要求，结

合学校博士研究生招生工作实际，现将我校 2025 年博士研究生

招生考试工作安排通知如下。

一、考核方式

考核方式分为基础能力考核和综合能力考核。

基础能力考核由研究生院统一组织，包括外语水平考试和专

业基础考试。参加基础能力考核（外语水平考试、专业基础考试）

的考生名单，详见附件 1 和 2。

综合能力考核由各招生学院组织，包括面试专家组考核和导

师考核。

二、基础能力考核

基础能力考核时间安排如下表所示。

时间 科目 地点

2025年 5月 16日

9：00-11：00
外语水平考试

重庆交通大学南岸校区第二

教学楼 605、606

2025年 5月 16日

14：30-16：30
专业基础考试

重庆交通大学南岸校区第二

教学楼 605、606

注：考场座次安排，将于考试前张贴在考场门口和座位上。

同等学力加试，由各招生学院负责组织实施，加试费 50元/

科，加试前通过下方二维码缴费。参加同等学力加试的考生名单，

详见附件 3。

三、综合能力考核

综合能力考核由各学院组织实施。具体时间安排和相关要求，

请关注研究生院官网或各招生学院官网后续发布的“录取工作实

施细则”。

四、专业学位博士研究生填写资料

报考专业学位博士研究生的考生，根据个人实际情况填写

《攻读专业学位博士研究生研究计划》（见附件 4），作为综合

能力考核时的重要支撑材料，请各位考生认真如实填写。

附件：1.参加专业基础能力考试（英语水平考试）考生名单

2.参加专业基础能力考试（专业基础考试）考生名单

3.参加同等学力加试考生名单

4.攻读专业学位博士研究生研究计划

研究生院招生办

2025年 5月 12日